Islam sudah sudah masuk ke Nusantara pada abad 7 Masehi. Saat itu

sudah ada jalur pelayaran yang ramai dan bersifat internasional melalui Selat

Malaka yang menghubungkan Dinasti Tang di Cina, Sriwijaya di Asia Tenggara

dan Bani Umayyah di Asia Barat sejak abad 7.

Pada Tahun 100 H (718 M) Raja Sriwijaya Jambi yang bernama

Srindravarman mengirim surat kepada KhalifahUmar bin Abdul Aziz dari

Kekhalifahan Bani Umayyah meminta dikirimkan da'i yang bisa menjelaskan

Islam kepadanya. Dua tahun kemudian, yakni tahun 720 M, Raja Srindravarman,

yang semulaHindu, masuk Islam.